[image: image1.jpg]

Екатериновское районное Собрание

 Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Очередное заседание районного Собрания
РЕШЕНИЕ

От 31 марта 2023 года    №544
р.п.Екатериновка
О внесении изменений и дополнений в приложение решения Екатериновского районного Собрания от 28.09.2016г.№1-1«Об утверждении Регламента Екатериновского районного Собрания Екатериновского муниципального района Саратовской области».
На основании Устава Екатериновского муниципального района Саратовской области, в целях организации деятельности Екатериновского районного Собрания Екатериновского муниципального района Саратовской области (далее – Екатериновское районное Собрание), Екатериновское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в приложение решения Екатериновского районного Собрания от 28.09.2016г.№1-1«Об утверждении Регламента Екатериновского районного Собрания Екатериновского муниципального района Саратовской области», а именно:

а) в пункт 4.8 раздела 4 настоящего регламента добавить абзац следующего содержания:
«Сообщение о времени созыва и месте проведения заседания Собрания, а также о вопросах, вносимых на рассмотрение, доводятся до сведения депутатов аппаратом Екатериновского районного Собрания, либо должностным лицом администрации, замещающим должность - начальник управления организационной работы и общественных отношений администрации Екатериновского муниципального района, путем сообщения с помощью телефонограмм, а также отправление документов на адрес электронный почты депутатов и (или) электронную почту администраций муниципальных образований».

б) в разделе 4 настоящего регламента добавить пункт 4.14 следующего содержания:
«4.14.Техническое обеспечение деятельности районного Собрания осуществляет аппарат Екатериновского районного Собрания.

 Содействие аппарату Екатериновского районного Собрания в организационно- техническом, документационном обеспечении, хранении документов, размещение на официальной сайте, социальных сетях в сети «Интернет» соответствующую информацию о деятельности районного Собрания оказывает должностное лицо администрации, замещающий должность - начальник управления организационной работы и общественных отношений администрации Екатериновского муниципального района»;
в) пункт 5.2 раздела 5 добавить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) обеспечивает хранение печатей районного Собрания»;
г) подпункт 2 пункта 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«2) проводит регистрацию депутатов, прибывших на заседание, путем ознакомления с листком присутствующих под личную подпись, анализирует итоги регистрации депутатов, информирует Собрание о причинах отсутствия депутатов»;

е) пункт 6.1 раздела 6 добавить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) обеспечивает хранение печатей районного Собрания».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Екатериновского

Районного Собрания

Е.И.Пузырев